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I. BENDROJI DALIS 

 

Rėkyvos seniūnija (toliau – Seniūnija) yra Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

struktūrinis teritorinis padalinys, veikiantis tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijoje 

dirba du valstybės karjeros tarnautojai: nuo 2025-01-13 pareigas pradėjo eiti naujai išrinktas Rėkyvos 

seniūnas Laimonas Ropė ir  vyriausioji specialistė Neringa Vilčinskaitė-Zavackienė.  

Seniūnija suskirstyta į 3 seniūnaitijas, kurių seniūnaičiais 2023 m. spalio-gruodžio mėnesiais 

išrinkti: 

Bačiūnų g. seniūnaitis – Rimgaudas Sitkevič; 

Rėkyvos centro seniūnaitė – Liudmila Nazarenko; 

Vyturių g. seniūnaitė – Regina Radzevičienė. 

 

Seniūnijos teritorijos plotas 970,60 ha. Pagal turimus Gyventojų registro duomenis, 

Seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje deklaravusių gyvenamąją vietą gyventojų skaičius: 

 

Gyventojai, deklaravę gyvenamąją vietą 

pagal amžiaus tarpsnius 2023 m. 2024 m. 

 

2025 m. 

 

Gyventojai iki 1 metų 46 80 46 

Gyventojai nuo 1 metų iki 18 metų 949 940 924 

Nuo 18 metų iki 65 metų 3574 3631 3693 

Daugiau kaip 65 metų 1000     959 1051 

                                                         Iš viso 5569 5610 5714 

 

Per 2023 metus Seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje padaugėjo 49 gyventojais, per 2024 

metus – 41 gyventoju, per 2025 metus – 104 gyventojais. 

Pagal Seniūnijos teritorijos suskirstymą į seniūnaitijas, jų teritorijose deklaravusių 

gyvenamąją vietą gyventojų skaičius: 

 

Seniūnaitijos 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Bačiūnų seniūnaitijoje 2134 2154 2207 

Centro seniūnaitijoje 1616 1630 1601 

Vyturių seniūnaitijoje 1819 1826 1906 

Iš viso 5569 5610 5714 
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II. ADMINISTRACINĖ VEIKLA IR PASLAUGOS  

 

Seniūnijoje tvarkomi priskirtos teritorijos gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenys, kurie perduodami Gyventojų registrui, priimamos seniūnijos gyventojų gyvenamosios 

vietos deklaracijos, tikrinamas jų pildymo teisingumas, priimamas sprendimas dėl deklaravimo 

duomenų taisymo, keitimo ar naikinimo, išduodamos pažymos, charakteristikos, būtinos leidimui 

ginklui laikyti, teikiama gyvenamosios patalpos savininkui informacija apie asmenis, deklaravusius 

gyvenamąją vietą jiems nuosavybės ar kitokio teisėto valdymo, naudojimo ar disponavimo teise 

priklausančioje patalpoje. 

   

Seniūnijoje 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Deklaravo gyvenamąją vietą 195 154 158 

Deklaravo išvykimą į užsienį 20 19 13 

Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą 45 45 24 

Išduota gyvenamųjų patalpų savininkams pažymų 

apie asmenis, deklaravusius gyvenamąją vietą jų 

valdoje 

10 8 9 

Kreiptasi dėl deklaravimo duomenų naikinimo 22 18 19 

Kreiptasi dėl deklaravimo duomenų patikslinimo 0 2 0 

Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų 

panaikinimo ir pakeitimo 

21 18 15 

Įtraukta gyventojų jų prašymu į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą 

44 36 39 

Išduota pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą 

1 0 1 

Charakteristikos, būtinos leidimui ginklui laikyti, 

išdavimas 

3 4 4 

Atlikta notarinių veiksmų 9         7 10 

 

2025 m. Seniūnijoje gyvenamąją deklaravo vietą ne elektroniniu būdu 158 gyventojai, 

elektroniniu būdu – 177; pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą elektroniniu būdu gauti 56 

gyventojų prašymai, ne elektroniniu – 24; pažymų gyvenamųjų patalpų savininkams elektroniniu 

būdu išduota – 15, ne elektroniniu – 9 pažymos. Ne elektroniniu būdu gauti 15 gyventojų prašymai 

dėl deklaravimų duomenų naikinimo ir elektroniniu būdu pateikti 4 prašymai. 

2025 metais Seniūnijoje buvo gauti ir rengti raštai, išduotos pažymos, organizuotos 

seniūnaičių sueigos, kurių duomenys pateikti lentelėje:  

 

Seniūnijoje 2023 m. 2024 m.  2025 m. 

Gauta raštų 125 193 293 

Išsiųsta raštų 172 152 266 

Suorganizuota susirinkimų 0 0 0 

Suorganizuota sueigų su seniūnaičiais 2 5 3 

 

2025 metais suorganizuotos 3 išplėstinės seniūnaičių sueigos nuotoliniu apklausos būdu, iš 

kurių 1 seniūnaičių sueiga organizuota susitinkant su seniūnaičiais Seniūnijoje. 
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        Viešosios tvarkos užtikrinimas  

 

2025 metais Seniūnijoje nebuvo pradėta nei viena administracinė teisena dėl galimai 

padarytų administracinių nusižengimų. 2024 metais Seniūnijoje gauti 7 pranešimai dėl galimai 

padarytų administracinių nusižengimų, kuriais vadovaujantis pradėtos 7 administracinės teisenos, 

surašyti 6 administracinio nusižengimo protokolai, skirtos piniginės baudos už nusižengimus, 

numatytus LR ANK 367 str. 1 d. Viena teisena pagal tą patį ANK 367 str. nebaigta. 2023 metais 

Rėkyvos seniūnijoje gauti 2 pranešimai dėl galimai padarytų administracinių nusižengimų, kuriais 

vadovaujantis pradėtos 2 administracinės teisenos, surašytas vienas administracinio nusižengimo 

protokolas. 

2025 metais seniūnijos teritorijoje buvo aktyviai vykdomi nenaudojamų žemės sklypų bei 

apleistų statinių ir patalpų patikrinimai: 

➢ Patikrinimų apimtys. Reaguojant į gautą informaciją, patikrinti 73 žemės sklypai. 

Surašyti patikrinimo aktai, o savininkai oficialiai informuoti apie prievolę nustatytu terminu 

nušienauti žolę bei sutvarkyti privačias teritorijas. 

➢ Apleistų sklypų sąrašas. Vadovaujantis 2025-08-21 mero potvarkiu Nr. M-1174, į 

patvirtintą 2025 m. Nenaudojamų privačios nuosavybės teise valdomų žemės sklypų sąrašą įtraukta 

17 adresų. 

➢ Dinamika. 2024 metais buvo patikrinti 33 žemės sklypai, 2025 metais patikrinimų 

skaičius viršijo du kartus.  

 

     Dokumentacijos rengimas ir leidimų gavimas 

 

Siekdama užtikrinti teisėtą ir gamtai saugų infrastruktūros gerinimą, Rėkyvos seniūnija 

įgyvendino šį etapą: 

 

➢ Poveikio vertinimas. Atliktas Rėkyvos ežero pakrantės planuojamos ūkinės veiklos 

reikšmingumo įvertinimas. Ši procedūra buvo būtina siekiant nustatyti planuojamų darbų įtaką 

saugomai ekosistemai. 

➢ Suderinimas su institucijomis. Gautas oficialus leidimas iš Valstybinės saugomų 

teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos planuojamiems 

tvarkymo darbams vykdyti. 

➢ Veiksmų zona. Leidimas apima numatytus tvarkymo bei valymo darbus Rėkyvos 

ežero rytinėje pakrantėje, užtikrinant, kad visi veiksmai būtų atliekami nepažeidžiant 

gamtosauginių reikalavimų. 

 

         Bešeimininkių ir nelegalių statinių identifikavimas. Seniūnija vykdė aktyvų 

griūvančių bei neprižiūrimų statinių identifikavimą ir kontroliavo valstybinės žemės naudojimą: 

 

➢ Bešeimininkių statinių šalinimas: Atlikti ūkinių pastatų, pripažintų bešeimininkiais, 

griovimo darbai Lingailių g. 33 prieigose bei šalia Dukto g. 20 (priešais Šiaušės g. 10), Šiauliuose. 

➢ Nelegalios statybos kontrolė: Identifikuoti galimi neleistinos statybos atvejai 

valstybinėje žemėje Lingailių gatvės pabaigoje bei sklype Poilsio g. 10B, Šiauliuose. Apie tai 

oficialiai informuoti Savivaldybės Statybos ir renovacijos bei Žemės valdymo skyriai. 

 

    Eismo saugumo priemonės ir gerinimas 

 

Įgyvendintos priemonės bendram eismo saugumui seniūnijoje gerinti. 

➢ Greičio ribojimas. Vyturių g. įrengti nauji greičio mažinimo kalneliai. 
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➢ Matomumo gerinimas. Pirties g. įrengtas sferinis veidrodis 

➢ Ženklinimas. Energetikų g. paženklintos dvi automobilių stovėjimo aikštelės, 

pastatyti kelio ženklai ir nubraižyta geltona linija, draudžianti stovėjimą tam tikrose vietose. 

➢ Geležinkelio pervaža. Kartu su AB „Lietuvos geležinkeliai“ spręstas pėsčiųjų 

saugumo klausimas pervažoje. 

                        1 Pav. Pėsčiųjų takas per geležinkelio pervažą  

 

➢ Saugus pravažiavimas. Energetikų, Pirties, Mechanikų, Šviesos ir Uldukų gatvėse 

pakeltos medžių lajos, kad jos nekliudytų pravažiuojančiam transportui. 

➢ Kelių žymėjimas. Žaliasodžių g. įrengti šviesą atspindintys atitvarai, žymintys kelio 

susiaurėjimą. 

➢ Saugumo užtikrinimas prie vandens telkinių. Siekiant užtikrinti, kad ištikus 

nelaimei, Greitosios medicininės pagalbos tarnybos darbuotojai galėtų laiku privažiuoti prie vandens 

telkinių sodų bendrijose, 2025 m. birželio mėn. papildomai įvertinti sodų bendrijose „Aušrinė“, 

„Berželis“, „Papartis“, „Klevas“, „Žalgiris“, „Žibutė“, „Ramunė“, „Vyturys“, „Žilvitis“, esančių 

didelių priešgaisrinių tvenkinių su neaukštais, smėliu užpiltais krantais, kur sodininkai maudosi, 

išsidėstymas. Bendradarbiaujant su seniūnaičiais, minėtu tikslu atnaujinti privažiavimo prie vandens 

telkinių minėtose sodų bendrijose  aprašymai. 2026 m. liepos mėn. minėti privažiavimai patikslinti 

pridedant nuvažiavimo prie vandens telkinių schemas žemėlapyje. 

➢ Transporto srautų valdymas. Siekiant koordinuoti sunkiasvorio transporto srautus, 

bendradarbiaujant su Lietuvos transporto saugos administracijos Kelių transporto departamentu ir 

krovinių pervežimo įmonėmis, per metus buvo suorganizuoti 2 patikrinimai. Taip pat, siekiant didinti 

gyventojų saugumą, atliktos gyventojų apklausos bei pradėta nuolatinė greičio kontrolė Bačiūnų g. ir 

Poilsio g., Šiauliuose. 

 

III. VIEŠŲJŲ ERDVIŲ PRIEŽIŪRA IR BENDRUOMENĖS GEROVĖ 

 

Teritorijos tvarkymo ir kelių priežiūros klausimais bendradarbiauta su Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Miesto ūkio ir aplinkos skyriumi, Aplinkos apsaugos departamento prie 

Aplinkos ministerijos Šiaulių valdyba, UAB „Šiaulių vandenys“, UAB „Ecoservise projektai“, AB 

„Šiaulių plentas“, UAB „Švarinta“, UAB „Šiaulių apželdinimas“, Šiaulių regiono atliekų tvarkymo 

centru ir kt.  

 

              Kelių remontas ir priežiūra 

 

➢ Asfaltavimo darbai. Išasfaltuota Lingailių gatvė bei Energetikų g. 4 ir 6 namų kiemai. 

Energetikų g. 4 ir 6 namų kiemuose paklota nauja asfalto danga ir įrengta krepšinio aikštelė. 

Sutvarkytas takas Bačiūnų gatvėje. 
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➢ Gatvių remontas. Atlikti Uldukų, Vyturių, Energetikų, Pirties, Šviesos, Pakapės 

gatvių remonto darbai. 

 

2 Pav. Lingailių g. asfaltavimo darbai 

 

➢ Greideriavimas. Sugreideriuota danga Spyglių g. bei Lakštingalų 1-ojoje ir 9-ojoje 

gatvėse. 

➢ Stotelių tvarkymas ir priežiūra. Sutvarkyta „Žalgirio sodų“ autobusų stotelė, 

užpilant ją žvyru ir išlyginant plotą. 

➢ Nelegalių kelių naikinimas. Panaikintas savavališkai įrengtas keliukas iš SB 

„Žilvitis“ į Žaliasodžių gatvę. 

➢ Apšvietimo modernizavimas. Įrengti nauji apšvietimo stulpai Pirties g. 

➢ Mechanizuota gatvių ir šaligatvių priežiūra. Seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje 

buvo vykdomas mechanizuotas gatvių važiuojamosios dalies, šaligatvių, takų valymas, barstymas 

šlapiųjų druskų mišiniu žiemą.  

 

   Aplinkotvarka ir ežero pakrantės priežiūra 

 

Seniūnijos teritorijos priežiūrai atlikti pasitelkiami asmenys, vykdantys visuomenei 

naudingą veiklą. 2025 metais teritorijos tvarkymo darbus atliko 15 asmenų, 2024 metais – 5 asmenys, 

2023 metais – 10 asmenų. 

➢ Pakrantės valymas. Atliktas Rėkyvos ežero pakrantės planuojamas ūkinės veiklos 

reikšmingumo įvertinimas ir gautas leidimas iš Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos dėl 

planuojamų tvarkymo darbų Rėkyvos ežero rytinėje pakrantėje. Rytinė ežero pakrantė išvalyta nuo 

menkaverčių krūmų, nupjauta daugiametė žolė, taip atveriant vaizdą į ežerą. 
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                        3 Pav. Pradėti Rėkyvos ežero rytinės pakrantės tvarkymo darbai 

 

➢ Poilsio zonų priežiūra. Palei rytinę pakrantę nupjauta daugiametė žolė, taip atveriant 

erdvę poilsiui ir vaizdui į ežerą. 

➢ Želdynų tvarkymas ir aplinkos estetikos gerinimas. Šiuo laikotarpiu didelis 

dėmesys buvo skirtas viešųjų erdvių želdinimui, siekiant sukurti jaukesnę aplinką gyventojams bei 

svečiams. Pasitelkus aktyvius vietos gyventojus, prie įėjimo į Rėkyvos seniūniją (Energetikų g. 6) 

pasodinti rododendrai. Atliktas dekoratyvinis želdyno žemės mulčiavimas, užtikrinantis estetišką 

vaizdą ir geresnes sąlygas augalams. Atlikti kompleksiniai želdinių sodinimo darbai trijose 

pagrindinėse erdvėse prie „Burės“ ir „Karpio“ skulptūrų (Energetikų g. 8) ir informacinio stendo prie 

parduotuvės „Kubas“. Prie Energetikų g. 5 esančios automobilių stovėjimo aikštelės pasodinta 7 vnt. 

buksmedžių. Šis želdinys atlieka ne tik estetinę funkciją, bet ir natūraliai atskiria transporto priemonių 

stovėjimo zoną nuo gatvės. 

➢ Paplūdimio atnaujinimas. Papildytas smėlis paplūdimyje, pašalintas pavojingas 

vamzdis bei nusausinta bala Poilsio gatvėje. 

➢ Šienavimas. Reguliariai pjaunama žolė visoje Rėkyvos seniūnijos teritorijoje. Žolės 

pjovimas Seniūnijos teritorijoje esančiuose viešuosiuose plotuose, krūmų kirtimas, medžių, keliančių 

grėsmę šalinimas, nelegalių sąvartynų tvarkymas, šakų, lapų ir kitų žaliųjų atliekų surinkimas, 

išvežimas, Rėkyvos ežero pakrantės ir parko su netoliese esančia vaikų žaidimų aikštele priežiūra, 

šunų išvedžiojimo aikštelės Mechanikų gatvėje šienavimas ir priežiūra. 

➢ Medžių priežiūra. Pašalinti pavojingi nudžiūvę medžiai Rėkyvos kultūros namų 

teritorijoje. Energetikų, Pirties, Mechanikų, Šviesos ir Uldukų gatvėse pakeltos medžių lajos, kad 

nekliudytų transporto priemonėms. Bačiūnų g. dviračių-pėsčiųjų take ties važiuojamąja dalimi 

nugenėti matomumui trukdantys medžiai ir krūmai. Išvežtos ilgą stovėjusios sukrautos šakos prie 

                                       4 Pav. Medžių genėjimas 
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➢ Bačiūnų g. 156 ir 58F. Atlikus ąžuolo, augančio Poilsio g. 1, Šiauliuose vizualinės 

būklės įvertinimą, nustatyta, kad ąžuolo būklė yra kritinė dėl mechaninių kamieno pažeidimų: ties 

pagrindiniu kamieno atsišakojimu užfiksuotas progresuojantis išilginis įtrūkimas. Tai rodo prarastą 

medžio mechaninį stabilumą ir padidėjusią lūžio riziką. Nustatyta, kad vidinė kamieno dalis yra 

tuščiavidurė (pažeista puvinio ar kitų biotinių veiksnių). Tai reikšmingai sumažina medžio gebėjimą 

atlaikyti vėjo apkrovas. Siekiant išsaugoti vertingą medį ir užtikrinti saugumą, sutvirtintos 

besišakojančias kamieno dalys specialiomis elastinėmis arba standžiomis jungtimis, kurios neleistų 

plyšiui plėstis.  

                                         

 

                         5 Pav. Pradėti ąžuolo išsaugojimo darbai 

 

➢ Varninių paukščių populiacijos reguliavimas. 2025 metais Seniūnija gavo leidimą 

varninių paukščių populiacijos reguliavimui. 2025 m. Rėkyvos parke iškelti 124 paukščių lizdai 

(2400,64 Eur). Šie darbai buvo atlikti užsakant paslaugas iš įmonių (UAB „Ecoservice projektai“, 

Loretos Petkevičienės individuali įmonė, UAB „Šiaulių apželdinimas“) bei pasitelkiant asmenis, 

atliekančius visuomenei naudingą veiklą. 

➢ Bebrų populiacijos reguliavimas. Pašalintos užtvankos SB „Ramunė“ teritorijoje, 

saugant sklypus nuo užliejimo. 

                 6 Pav. Bebrų užtvankos sodų bendrijoje „Ramunė“ 
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➢ Mažoji architektūra. Pastatytos naujos smėlio dėžės vaikams bei įrengtas suoliukas 

pėsčiųjų take. 

                                      7 Pav. Smėlio dėžės vaikas prie daugiabučių namų 

 

        Infrastruktūra ir griovimo darbai 

 

➢ Melioracija. Atlikti melioracijos darbai sodų bendrijose „Lakštingala“, „Žilvitis“, 

„Gintaras“, „Gluosnis“ ir „Vyturys“. 

➢ Griovimo darbai. Pašalinti apgriuvę ūkiniai pastatai už Rėkyvos kultūros centro bei 

Lingailių g. 33 ir Dukto g., Šiauliuose. 

➢ Tiltų remontas. Sutvarkytas tiltas, pašalinant padidėjusį tarpą tarp konstrukcijos 

sekcijų. 

➢ Paplūdimio zonos tvarkymas. Pašalintas estetinį vaizdą gadinęs ir pavojų kėlęs 

vamzdis ir nusausinta šlapia vieta Poilsio gatvėje. Papildytos smėlio atsargos paplūdimyje. 

➢ Teisinis reguliavimas. Išregistruotas nebeegzistuojančio geležinkelio bėgių servitutas 

valstybiniame sklype ir SB „Ramunė“. 

 

      Atliekų tvarkymas  

 

Seniūnijos viešųjų erdvių priežiūra 2025 m. vyko aktyviai įtraukiant vietos bendruomenę. 

Bendradarbiaujant su gyventojais ir bendruomeninėmis organizacijomis, suorganizuotos 2 talkos 

seniūnijos viešosioms erdvėms sutvarkyti. Faktiškai per metus įvykdytos 4 talkos, kurių metu ne tik 

valyta teritorija, bet ir sodinami medeliai, šalinami menkaverčiai krūmai Poilsio g. 

 

➢ Švaros akcijos. Išvežtos tonos šiukšlių ir šakų (įskaitant Bačiūnų g. 156 ir 58F), 

apgriuvusių statinių atliekų išvežimas už Rėkyvos kultūros centro, Lingailių g. 33 ir Dukto g. (prie 

Šiaušės g. 20), Šiauliuose. 

➢ Stambiagabaritės atliekos. Informavus gyventojus organizuotas didelių gabaritų 

atliekų išvežimas iš daugiabučių kiemų. 

➢ Apleisti automobiliai. Spręsta nenaudojamų, kiemuose paliktų automobilių 

problema. 
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8 pav. Surinktos atliekos išvežimui 

 

IV. LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

Seniūnija 

 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Skirta lėšų (Eur.) 

 

12900,00 21200,00 19600,00 

Medžių kirtimui, 

šalinimui, genėjimui, krūmų 

kirtimui, žolės pjovimui 

9065,00 18080,46 13716,46 

Teritorijos tvarkymo 

darbams reikalingos įrangos 

remonto darbų, tepalų, dalių 

pirkimas 

76,00 901,80 2305,51 

Teritorijos tvarkymo 

darbams reikalingų įrankių ir 

priemonių pirkimas 

114,00 598,35 995,13 

Kalėdinės eglutės 

pastatymas, papuošimas, 

nupuošimas, išvežimas 

1567,00 1566,95 605,00 

Ilgalaikio turto įsigijimas - - 2021,27 

Augalų įsigijimas 

 

  115,60 

Likutis 2078,00 52,44 -158.97 

 

V. SOCIALINĖ SRITIS 

 

Kultūra ir laisvalaikio infrastruktūra. Po 2023-2024 metais Seniūnijos teritorijoje  

vykdomos Rėkyvos kultūros centro pastato rekonstrukcijos, 2025-05-06 atidaryti Šiaulių kultūros 

centro Rėkyvos kultūros namai. Atnaujinta koncertų salė, bibliotekos patalpos, patalpos pritaikytos 

žmonėms su negalia.  

Bibliotekos veikla ir lankomumo statistika. Šiaulių miesto savivaldybės Viešosios 

bibliotekos Rėkyvos filialas 2023 metais – 236,  iš jų 138 skaitytojas iki 18 metų; 2024 metais – 244 

skaitytojai, iš jų 144 iki 18 metų, 2025 metais bendras lankytojų skaičius buvo 4838, iš jų – 2811 
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vaikai. Lankytojų skaičius be renginių ir edukacijų dalyvių – 3719, iš jų vaikai – 1117. Registruotų 

skaitytojų iš viso – 317, iš jų vaikai – 192. 

Sveikatos priežiūra. Viešosios įstaigos „Šiaulių centro poliklinikos“ Rėkyvos 

ambulatorijos pateiktais duomenimis, 2025 m. bendras Rėkyvos ambulatorijos aptarnaujamų 

gyventojų skaičius – 1961, iš jų 126 neįgalūs suaugę asmenys ir 10 neįgalių vaikų. Asmenų, turinčių 

specialiuosius nuolatinės slaugos poreikius skaičius – 27. 2024 m. bendras Rėkyvos ambulatorijos 

aptarnaujamų gyventojų skaičius yra 2010, iš jų 128 suaugę neįgalūs asmenys ir 9 neįgalūs vaikai. 

Asmenų, turinčių specialiuosius nuolatinės slaugos poreikius skaičius – 46. 2023 m. Rėkyvos 

ambulatorijoje iš viso aptarnaujami 2435 užsiregistravę pacientai (2022 metais – 2425, 2021 metais 

– 2465 pacientai). 

Švietimas ir ugdymas. Rėkyvos progimnazijos pateiktais duomenimis 2023-2024 mokslo 

metais mokykloje mokėsi 421 mokiniai, iš jų ikimokyklinio ugdymo grupių ugdytinių skaičius – 106,  

priešmokyklinio ugdymo grupių ugdytinių skaičius – 32, pradinio ugdymo grupių ugdytinių skaičius 

– 163, pagrindinio ugdymo grupių ugdytinių skaičius – 120.   

Socialinis bendradarbiavimas ir partnerystė. Įvairiais socialiniais klausimais 

bendradarbiauta su Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių išmokų ir kompensacijų 

skyriumi, Socialinių paslaugų skyriumi, Šiaulių apskrities VPK Šiaulių miesto ir rajono PK 

bendruomenių policijos pareigūnais, Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriumi, Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centru, Šiaulių apskrities priešgaisrine gelbėjimo valdyba, Greitosios 

medicininės pagalbos tarnyba. 

2025 metus bendradarbiauta su Šiaulių mieste ir Rėkyvoje esančiais socialiniais partneriais: 

Rėkyvos kultūros centru, Rėkyvos progimnazija, Rėkyvos gyvenvietės bendruomene, Rėkyvos 

seniūnijos bendruomene „Vyturiai“,  „Bačiūnų“ bendruomene, Šiaulių Žalgirio jachtklubu, asociacija 

„Rėkyvos vandens klubu“. 

Ekologinis švietimas ir viešinimas. 2025-05-10 Rėkyvos seniūnija su bendruomenės 

gyventojais dalyvavo Rėkyvos kultūros namų organizuojamame projekte „Menas gali būti žalias“. 

Sutvarkyta teritorija už Rėkyvos kultūros namų, surinktos statybinės atliekos, plytos, seni langai, 

durys, šakos. 

Taip pat didelis dėmesys skirtas gyventojų informavimui ir ekologiniam švietimui. Plėtojant 

švietėjišką veiklą, skatinančią rūšiuoti atliekas ir tausoti gamtą, suorganizuoti 2 susitikimai su 

gyventojais, informacija viešinama Seniūnijos skelbimų lentoje. Aktyvi komunikacija vyko 

seniūnijos „Facebook“ paskyroje, kurioje paskelbti 102 įrašai sulaukė didelio bendruomenės 

įsitraukimo. 

 

VII. BENDRUOMENIŲ IR NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ  VEIKLA 

 

                                                   Bendruomeninės veiklos stiprinimas ir projektų įgyvendinimas 

 

Seniūnija nuosekliai stiprino ryšius su bendruomeninėmis ir nevyriausybinėmis 

organizacijomis. Kiekvienais metais bendruomeninės ir nevyriausybinės organizacijos skatinamos 

dalyvauti projektinėje veikloje, konsultuojamos dėl paraiškų pildymo, numatomų projektinių veiklų 

aktualiais klausimais. 

Projekto „Rėkyva – mūsų namai 2025“ įgyvendinimas. Įgyvendinant Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo 

2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomąjį modelį, Rėkyvos 

gyvenvietės bendruomenė pateikė projektą  „Rėkyva – mūsų namai 2025“, gavo 8 tūkst. Eur 

finansavimą ir įgyvendino 11 veiklų: 

➢ Seniūnija 2025-02-21 su asociacija „Rėkyvos gyvenvietės bendruomene“ (toliau – 

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė) pasirašė sutikimą bendradarbiauti įgyvendinant  

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo 

modelio projektą  „Rėkyva – mūsų namai 2025. Kartu su partneriu Rėkyvos gyvenvietės 
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bendruomene suorganizuota šventė „Derlius 2025“, išplatintas laikraštis „Rėkyvos bendruomenės 

žinios“. 

➢ Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė išleido laikraštį „Rėkyvos bendruomenės žinios“. 

Suorganizuoti kūrybinių darbų užsiėmimai gyventojams, „Pyragų dienos“ šventė, bendruomenės 

nariai tobulino žinias mokymuose socialinio verslo srityje, seniūnijos gyventojams išdalinti labdaros-

paramos fondo „Maisto bankas“ maisto paketai. Šv. Kalėdų proga buvo aplankyta 15 ligonių ir 

pagerbta 15 savanorių, dalyvavusių projekte, jiems įteiktos padėkos ir prizai. Projekto veiklos 

įgyvendintos 100 proc. Renginiai buvo nemokami, kasmet tampa tęstiniais ir jau tradiciniais.  

 

Bendruomenės iniciatyvos. Plėtojant bendradarbiavimą su bendruomeninėmis ir 

nevyriausybinėmis organizacijomis bei siekiant įgyvendinti bendruomenės iniciatyvas, per metus 

suorganizuoti ne mažiau kaip 3 renginiai ir susitikimai su bendruomene. Šių susitikimų metu ne tik 

spręstos aktualios problemos, bet ir paskatintas naujos nevyriausybinės organizacijos „RėkyvaON“ 

kūrimasis.  

Kiekvienais metais iniciatyvūs gyventojai teikė idėjas bendruomenės iniciatyvų, skirtų 

gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų viešosios atrankos konkursui „Idėjos Šiauliams“. 2024 m. 

pateiktas Rėkyvos gyventojo didelės vertės projektas „Rėkyvos ežeras – šeimai, sportui ir 

laisvalaikiui“  ir daugiabučio namo Energetikų g. 12 idėjų autoriaus mažos vertės projektas „Nauja 

vaikų žaidimų aikštelė Rėkyvoje“. 2025 m. abu projektai paskelbti nugalėtojais.  2025 m. 

įgyvendintas mažos vertės projektas, pastatyta nauja vaikų žaidimų aikštelė. 

9 Pav. 2025 m. įgyvendintas projektas „Nauja vaikų žaidimų aikštelė Rėkyvoje“ 

 

2025 metais vykdyta ir Seniūnijos gyventojų, bendruomenių neprojektinė veikla. 

Puoselėjant seniūnijos gyvenamosios aplinkos estetinį vaizdą geranoriškai bendradarbiaujama su 

seniūnijos gyventojais:  

➢ Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė dalyvauja „Maisto banko“ veikloje, parveža į 

bendruomenės patalpas ir išdalina maisto produktus nepasiturintiems. Iš viso paramą maisto 

produktais gaunantiems seniūnijos gyventojams išdalinta daugiau kaip 14 t maisto. 

➢ 2025-07-03 dalyvauta 1 susitikime su Rėkyvos gyvenvietės bendruomene. 

Bendruomenės nariai diskutavo ir pateikė siūlymus kaip pagražinti gyvenamąją aplinką. 

➢ Asociacijos „Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė“ narių pastangomis prižiūrimas 

Energetikų g. ir Bačiūnų g. kampe įrengtas alpinariumas. Pasibaigus projektinei veiklai 

bendruomenės nariai toliau vykdė tęstines bendruomenės narių veiklas, tęsė kūrybinių darbų 

užsiėmimus, dainavimo repeticijas, dalyvavo šaškių būrelio veiklose. 

 

 

Seniūnas                         Laimonas Ropė 


